[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 99 DE 2022
   AUTÓGRAFO Nº 85 DE 2022

ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI MUNICIPAL Nº 6.451, DE 25 DE MAIO DE 2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:

Art. 1°  Ficam acrescentados à Lei Municipal nº 6.451, de 25 de maio de 2022, os seguintes dispositivos:

“Art. 1º-A. Fica o Poder Executivo autorizado a conceder um reajuste anual aos atuais salários, vencimentos, proventos e pensão mensal dos servidores públicos municipais ativos, inativos e pensionistas da Administração Direta e da Indireta, no percentual de 2% (dois por cento).

§ 1º O reajuste anual supracitado incidirá também no mesmo percentual, sobre as parcelas destacadas, que são pagas mensalmente aos servidores públicos municipais, como complemento, em respeito ao piso nacional das categorias.

[bookmark: _GoBack]§ 2º. O reajuste concedido no caput deste artigo não se estende aos valores dos cargos em comissão de livre provimento.”

Art. 2°  As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, consignada no orçamento municipal vigente, suplementada se necessário.

Art. 3°  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1° de março de 2022.

Art. 4º Revoga-se o parágrafo único, do art. 1º, da Lei Municipal nº 6.451, de 25 de maio de 2022.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 21 de junho de 2022.

VEREADORA SONIA REGINA RODRIGUES
Presidente da Câmara

Continuação do Autógrafo nº 85 de 2022.

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA
1º Vice-Presidente

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
2º Vice-Presidente

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
1º Secretário

VEREADORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO
2º Secretário

Projeto de Lei n° 99 de 2022
Autoria: Prefeito Municipal
image1.jpeg